Camercio Exterior, recomend6 autorizar un contingente de exportaclcn para machos de peso
igual 0 superior a 440 kilogramos, por el terrnino de un (1) afio asf: mil (1.000) cabezas de
machos bovines reproducteres de raza pura, c1asificados en la subpartida arancetarta
0102.10.00.20 y catorce mil (14.000) cabezas de los dernas machos bovinos clasificados per la
subpartida arancelaria 0102.90.90.20, con el fin de mantener el flujo cornerclal de estos blenes, y
garantizar un inventario de machos en pie en el mercado domestico que permita continuar con ta

[...]

ARTicULO 12• Establecer un contingente anual de exportacion para mit (1.000) cabezas de
machos bovines reproductores de raza pura, clasificados en 1a subpartida arancelaria
0102.10.00.20, de peso igual 0 superior a 440 kiloqrarnos.

ARTicULO 22 . Establecer un contingente anual de exportaci6n para catorce mil (14.000) cabezas
de los cernes machos bovines clasificados por la subpartida arancelaria 0102.90.90.20, de peso,
igual 0 superior a 440 kilogramos.

ARTicULO 3°, Los ccntrnqentee contemplados en los art feulos 10 Y 2" saran reglamentados y
administrados par el Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural.